
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 
Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ECONOMATO 

N. 33 DEL 17/02/2021 

 

 

OGGETTO: SPORTELLO ONLINE, SPID ED APP IO INTERFACE. Impegno di spesa per 
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione. Affidamento alla Ditta Siscom 
spa. Cig.: ZE530ACD5F           

 

 

L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 

 

 
 
Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, 
costituitasi con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in 
data 9 gennaio 2014; 
Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso in data 31 
dicembre 2020 con i quali sono stati nominati i Responsabili di Servizio; 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio Comunale n. 64 del 23/12/2019 di approvazione Bilancio di Previsione 

2020/2022; 

- Giunta Comunale n. 1 del 2/01/2021 ad oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023. 

Esercizio provvisorio. Assegnazione risorse ai Responsabili di Servizio.”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13 gennaio 2021 con il quale è stata disposta la 
proroga al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 degli 
enti locali e che ai sensi dell’art. 163, comma3 del Tuel è autorizzato l’esercizio provvisorio del 
bilancio sino a tale data; 
Dato atto che il Comune di Sanfront ha partecipato all’avviso pubblico per l’assegnazione di fondi 
ai Comuni per promuovere la diffusione delle piattaforme abilitanti Spid, PagoPa e dell’App IO; 
Dato atto che la domanda è stata accettata e che quindi spetta al Comune un contributo forfettario 
di € 3.900,00 a condizione di conseguire gli obiettivi di adozione ed integrazione della piattaforme 
abilitanti; 
Dato atto che il Comune, attraverso l’Unione Montana dei Comuni del Monviso, ha già aderito al 
PagoPa e che è stato scelto quale partner tecnologico la ditta Siscom spa con sede in Cervere – 
Via Adua 4, C.F. – Partita Iva 01778000040, fornitrice della maggior parte dei software utilizzati dai 
Comuni dell’Unione, garantendo così una perfetta integrazione di tutti i sistemi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il preventivo in data 9 febbraio 2021 della Ditta Siscom per l’adesione allo Spid ed all’App IO 
ammontante a € 1.260,00 (oltre IVA 22%: € 277,20) per un totale di spesa di € 1.537,20 per le 
seguenti abilitazioni: sportello on line del cittadino con accesso tramite Spid, Portale del 
contribuente e AppIOInterface; 
Acquisito il Durc on line attestante la regolarità contributiva della Ditta Siscom; 
Acquisito il Cig: ZE530ACD5F 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
Ritenuto di dover provvedere all’affidamento dell’incarico ed alla assunzione del relativo impegno 
di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta Siscom Spa con sede in Cervere Via Adua 4, C.F. e Partiva Iva 

01778000040, il servizio per le seguenti abilitazioni: Sportello on line del cittadino con 

accesso tramite Spid, Portale del contribuente e AppIOInterface per l’ammontare di € 

1.260,00 oltre Iva 22% (€ 277,20) per una spesa complessiva di € 1.537,20; 

2. Di dare atto che la spesa di € 1.537,20 trova imputazione al cap. 119 – codice 01.08.1 – 

Macroaggregato 103 – P.F. U.1.03.02.19.005 del bilancio dell’esercizio 2021 in corso di 

formazione; 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione suddetta avverrà entro il 31 dicembre 2021; 

4. Di apporre, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il visto di regolarità tecnica e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 
 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
ROLANDO ELISA 

 
 


